a) in margine. 

Annexum III: litterae regis ad Andream a Górka, 12.XI.1549. 

Si_gismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae. 
Magnifice, syncere nobis Dilecte. 
Quae Synceritas Tua nobis scripsit de conventiculo Pizcirensi, et 

quae ibi contra ipsam dieta factaque sunt a quibusdam, non sine admi
ratione molestiaque accepimus. Si enim ita se res haberet, quemadmodum 
ad Synceritatem Tuam perlaturn est, esset non modo cum iniuria ipsius 
Synceritatis Tuae, verum eciam cum indignitate et contumelia nostra 
coniuncta. Nos sane de Synceritate Tua nihil aliud cognitum et compertum 
habemus, quam quod de gravi, prudenti et fideli Senatore decet. Quo 
vero provectiore aetate Synceritas Tua est exactioreque iudicio, hoc 
aequiore animo eam rem istiusmodi ferre convenit, quando nos quoque 
viridi hac aetate multa patienter et moderate ferirńus, eiusdem Synceri
tatis Tuae consilio et monitu. 

Quod igitur Synceritas Tua nobis dat consilium, hoc ipsa imprimis 
sequatur consentaneum est, quoad sine bonae famae atque existimationis 
suae detrimento potest. Solari autem debet sese imprimis conscientia 
recte factorum et innocentia sua, deinde testimonio nostro, quod ipsi 
damus dabimusque semper, de integritate, fide, studio et meritis in Rem
publicam. Utinam quidem haec paria essent in iis, qui Synceritati Tuae 
obtrectant! Minus multo haberemus negocii, essentque tranquiliora omnia 
in hoc Regno nostro, quam nunc sunt. Quo fit, ut Synceritatem Tuam in 
isto etiam negocio nihil temerarium, nihil turbulentum, nihil tanto talique 
Senatore indignum agressuram, vim vero atque temeritatem et audaciam 
aliis relicturam esse confidamus. 

Si res in iudicium deducetur, non deerimus SynceritaH Tuae, quoad 
iusticia pacietur. Quicquid autem opis et auxilii cuique in re istiusmodi 
1egitime adhiberi solet aut potest, nił}.il Synceritati Tuae negabimus, 
cuius virtutem, fidem et merita erga nos et Rempublicam perspecta 
habemus. Quod si quis forte, honoris et officii sui immemor, aliud 
quicquam, quod vis dictat authoritate nostra contempta contra Synceri
tatem Tuam attentare aut moliri temere et insolenter ausit, et qua iam 
forte audacia contra inferioris condicionis homines uti cepit, eam adver
sus Synceritatem Tuam, primarium Senatorem nostrum, exercere pergat, 
pollicemur nos omni ope, quoad nobis licebit, Synceritatis Tuae digni
tatem, salutem fortunasque contra quemvis sedulo defensuros esse. 
Quocirca Synceritas Tua bono sit animo et salutem valetudinemque suam 
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diligenter curet, ac si quid erit, quod scire nostra intersit, faciat nos 
absque mora cerciores. Bene valeat Synceritas Tua. Daturn in Nyepolo
micze, XIIa Novembris, anno Domini MDXLIX, Regni nostri XX.